
BERITA DAERAH KABUPATEN CIREBON 

NOMOR 7 1  TAHUN 2002 

PERATURAN BUPATI CIREBON 

NOMOR 7 1  TAHUN 2022 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN BUPATI CIREBON NOMOR 18 TAHUN 2010 
TENTANG PELIMPAHAN SEBAGIAN KEWENANGAN PEMERINTAHAN 

DARI BUPATI KEPADA CAMAT SEBAGAIMANA TELAH DIUBAH 
DENGAN PERATURAN BUPATI CIREBON NOMOR 67 TAHUN 2014  
TENTANG PERUBAHAN PERATURAN BUPATI CIREBON NOMOR 18 

TAHUN 2010 TENTANG PELIMPAHAN SEBAGIAN KEWENANGAN 
PEMERINTAHAN DARI BUPATI KEPADA CAMAT 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI CIREBON, 

Menimbang 

Mengingat 

a. bahwa dengan adanya dinarnika hukum yang 
berkembang, Peraturan Bupati Cirebon Nomor 18 
Tahun 2010 tentang Pelimpahan Sebagian Kewenangan 
Pemerintahan dari Bupati kepada Camat sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Bupati Cirebon Nomor 67 
Tahun 2014 tentang Perubahan Peraturan Bupati Cirebon 
Nomor 18 Tahun 2010 tentang Pelimpahan Sebagian 
Kewenangan Pemerintahan dari Bupati kepada Camat 
sudah tidak sesuai dengan ketentuan peraturan 
perundang-undangan sehingga perlu dicabut; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati 
tentang Pencabutan Peraturan Bupati Cirebon Nomor 18 
Tahun 2010 tentang Pelimpahan Sebagian Kewenangan 
Pemerintahan dari Bupati kepada Camat sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Bupati Cirebon Nomor 67 
Tahun 2014 tentang Perubahan Peraturan Bupati Cirebon 
Nomor 18 Tahun 2010 tentang Pelimpahan Sebagian 
Kewenangan Pemerintahan dari Bupati kepada Camat; 

1 .  Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam 
Lingkungan Propinsi Djawa Barat (Berita Negara Republik 
Indonesia tanggal 8 Agustus Tahun 1950) sebagaimana 
telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 4 



2 

Tahun 1968 tentang Pembentukan Kabupaten Purwakarta 
dan Ka bu paten Su bang dengan mengubah 
Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam 
Lingkungan Propinsi Djawa Barat (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1968 Nomor 3 1 ,  Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2851 ) ;  

2 .  Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014  tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 224, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 
telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang 
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 
Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

3. Undang-Undang Nomor 1 1  Tahun 2020 tentang Cipta 
Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 
Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6573 ) ; 

4 . Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan 
Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 
Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6757 ) ;  

5. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2018 tentang 
Kecamatan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2018 Nomor 73 , Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6206); 

6 . Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 2021 tentang 
Kemudahan, Pelindungan, dan Pemberdayaan Koperasi 
dan Usaha Mikro, Kecil, dan Menengah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 17 ,  Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6619 ) ;  

7 . Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 4 Tahun 2010  
tentang Pedoman Pelayanan Administrasi Terpadu 
Kecamatan; 

8 . Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 
ten tang Pembentukan Produk Hukum Daerah 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 tentang Perubahan 
Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 
Tahun 2015  ten tang Pembentukan Produk Hukum Daerah 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 
Nomor 157 ) ;  

9 .  Peraturan Daerah Kabupaten Cirebon Nomor 17 
Tahun 2006 tentang Pembentukan dan Penataan 



Menetapkan 

3 

Kecamatan (Lembaran Daerah Kabupaten Cirebon 
Tah un 2006 N omor 1 7, Seri D. 10) se bagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten Cirebon 
Nomor 18 Tahun 2007 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Daerah Kabupaten Cirebon Nomor 17 Tahun 2006 tentang 
Pembentukan dan Penataan Kecamatan (Lembaran 
Daerah Kabupaten Cirebon Tahun 2007 Nomor 18 
Seri D.9);  

10 .  Peraturan Daerah Kabupaten Cirebon Nomor 12  
Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 
Perangkat Daerah Kabupaten Cirebon (Lembaran Daerah 
Kabupaten Cirebon Tahun 2016 Nomor 12 ,  Seri D.7) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 
Kabupaten Cirebon Nomor 1 Tahun 2021 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Cirebon 
Nomor 12  Tahun 2016 tentang Pembentukan dan 
Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Cirebon (Lembaran 
Daerah Kabupaten Cirebon Tahun 2021 Nomor 1 ,  Seri D); 

1 1 .  Peraturan Bupati Cirebon Nomor 1 Tahun 2022 tentang 
Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi serta 
Tata Kerja Perangkat Daerah Kabupaten Cirebon (Berita 
Daerah Kabupaten Cirebon Tahun 2022 Nomor 1 ) ;  

12 .  Peraturan Bupati Cirebon Nomor 33 Tahun 2022 tentang 
Togas, Fungsi dan Tata Kerja Kecamatan (Berita Daerah 
Kabupaten Cirebon Tahun 2022 Nomor 33) .  

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN BUPATI TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 
BUPATI CIREBON NOMOR 18 TAHUN 2010 TENTANG 
PELIMPAHAN SEBAGIAN KEWENANGAN PEMERINTAHAN 
DARI BUPATI KEPADA CAMAT SEBAGAIMANA TELAH DIUBAH 
DENGAN PERATURAN BUPATI CIREBON NOMOR 67 
TAHUN 2014 TENTANG PERUBAHAN PERATURAN BUPATI 
CIREBON NOMOR 18 TAHUN 2010 TENTANG PELIMPAHAN 
SEBAGIAN KEWENANGAN PEMERINTAHAN DARI BUPATI 
KEPADA CAMAT. 

Pasal 1 

Pada saat Peraturan Bupati ini mulai berlaku, Peraturan 
Bupati Cirebon Nomor 18 Tahun 2010 tentang Pelimpahan 
Sebagian Kewenangan Pemerintahan dari Bupati kepada 
Camat (Berita Daerah Kabupaten Cirebon Tahun 2010 
Nomor 18 ) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 
Cirebon Nomor 67 Tahun 2014 tentang Perubahan Peraturan 
Bupati Cirebon Nomor 18 Tahun 2010 tentang Pelimpahan 
Sebagian Kewenangan Pemerintahan dari Bupati kepada 
Camat (Berita Daerah Kabupaten Cirebon Tahun 2014 
Nomor 67 ) ,  dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 



» 4 

Pasal2 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Kabupaten Cirebon. 

Ditetapkan di Sumber 
pada tanggal 1 7 Mei 2022 

BUPATI CIREBON, 

ttd 

IMRON 

Diundangkan di Sumber 
pada tanggal 1 7 M e i  2 0 2 2  

AH KABUPATEN CIREBON, 

• 

REBON TAHUN 2022 NOMOR 7 1  


